[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 624/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública que providencie a construção de rampas e a pintura nas ruas abaixo relacionadas, para acesso às pessoas com deficiência que nelas residem:

- Rua Olegário Maciel, nº 72 - Centro;

- Rua João Batista Piffer, nº 96 - Jardim Aeroporto;

- Rua 1 (Um), nº 235 - Santa Adélia;

- Av. Vereador Antônio da Costa Rios, nº 601 - São Geraldo;

- Rua Canário, nº 70 - São João;

- Rua João Sabino (Bar do Paulão), nº 87 - São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Nos referidos endereços residem pessoas com deficiência, que, para saírem de casa encontram dificuldade, pois não existe acesso nas suas casas, nas suas ruas.

Para tanto, esta indicação se faz necessária para que o mínimo de acesso seja garantido a elas, fazendo com que elas tenham um pouco de independência e autonomia.

Sala das Sessões, 27 de Julho de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]